ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EDITAL Nº 003/2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 003 DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  MOTORISTA,
PEDREIRO E OFICINEIROS Nº 01/2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ através da Secretaria
Municipal  de  Assistência  Social,  Direitos  Humanos,  Trabalho  e
Habitação, em conformidade com a Política Nacional de Assistência
Social-PNAS, a Lei nº 8.742 de 1993 -Lei Orgânica da Assistência
Social e a resolução do Conselho Nacional de Assistência Social nº
109 de 11 de novembro de 2009 - Tipificação Nacional de Serviços
Socioassistenciais, torna pública a Retificação ao edital nº 001/2023.
Art.1º Ficam alterados os requisitos do cargo de Oficineiro de música
-  Anexo  II,  conforme  previsão  no  Catálogo  Nacional  de  Cursos
Técnicos aprovado pela Portaria MEC nº 870, de 16 de julho de 2008.
OFICINEIRO DE MÚSICA
Escolaridade: Nível Médio Completo e Curso Técnico em Instrumento
Musical e/ou Nível Superior Completo/ Licenciatura em música, ou
licenciatura  em Educação Artística  com Habilitação em Música ou
mesmo Licenciatura em Educação Musical.

Art.  10º -  Este Edital  de retificação entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Aperibé, 07 de julho de 2023.

TÂNIA VALÉRIA LOURENÇO MOREIRA
Presidente do Fundo Municipal de Assistência Social

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:6129ECB4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio de Janeiro no dia 10/07/2023. Edição 3422
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/

Prefeitura Municipal de Aperibé https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/6129ECB4/03AF...

1 of 1 13/05/2024, 14:20